ASUNTO A TRATAR 

Se encuentra al Despacho, la Demanda Ejecutiva Singular de Mínima Cuantía, con fecha 

de recibido 4 de marzo de 2.022 (folios 1 al 8 c. p.), la cual tiene como  anexo el título valor, 

representado en un Pagare No. 9708871, por valor de DIECISEIS MILLONES CIENTO 

OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS DOCE PESOS M/L ($16.183.712.oo), con 

fecha  de vencimiento 10 de diciembre  de 2021, (folios 15 a 18 c.p.),  demanda presentada 

por el BANCO DE LAS MICROFINANZAS BANCAMIA, S.A., a través de su apoderado 

judicial Dr. JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, contra los señores ALVARO

[...]

este Juzgado librará mandamiento de pago, por la vía ejecutiva singular a favor del 

ejecutante BANCO DE LAS MICROFINANZAS BANCAMIA. S.A., y en contra de los 

señores ALVARO ENRIQUE ESTRADA FLOREZ Y MARILIN ALVEAR NARVAEZ, por 

la suma de DIECISEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 

DOCE PESOS M/L ($16.183. 712.oo), más los intereses moratorios (desde el 12 de abril 

de 2021) permitidos por la Superintendencia Financiera de Colombia; las costas procesales, 

desde el momento en que se hizo exigible la obligación hasta cuando se verifique el pago 

en su totalidad.

[...]

PRIMERO. - LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía Ejecutiva Singular de Mínima 

Cuantía, a favor del ejecutante BANCO DE LAS MICROFINANZAS BANCAMIA,S.A. y 

en contra de los señores ALVARO ENRIQUE ESTRADA FLOREZ Y MARILIN ALVEAR 

NARVAEZ, por la  suma de DIECISEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS DOCE PESOS M/L ($16.183.712.oo), más los intereses moratorios 

(desde el 12 de abril de 2021) permitidos por la                                                      Superintendencia Financiera de Colombia; 

las costas procesales, desde el momento                                                                                en que se hizo exigible la obligación hasta cuando